_ gafriaA9y-acto4taido Câmara Municipal de Ibitinga

11111111111111111111111111          N I ()CÃO DE CONGRATULAÇÃO E LOUVOR
P otocolo Geral 0001194 2016

Data: 22/0812016 Horário: 17:48
Legislativo - MOC 104/2016

"ÀS PARÓQUIAS DO NOSSO MUNICÍPIO PELA REALIZAÇÃO DA SEMANA DA
FAMÍLIA, ENCERRADA NA DATA 21 DE AGOSTO, NO PLANALTO CLUBE DE

CAMPO, COM A PRESENÇA MACIÇA DA POPULAÇÃO IBITINGUENSE".

Autoria: Vereador Antônio Esmael Alves de Mira.

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Requeiro, após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação deste
Douto Plenário, seja inserida na Ata dos nossos trabalhos Moção de Congratulação e Louvor
à Paróquia de Santa Tereza, à Paróquia do Senhor Bom Jesus, à Paróquia da Imaculada
Conceição, à Paróquia São Paulo Apóstolo e à Paróquia São Pedro e São Cristovão pelo
incomensurável trabalho concretizado por cada comunidade na Semana da Família,
promovendo a preciosidade de ter e ser Família.

Com o tema "Misericórdia na Família: Dom e Missão", a Semana Nacional da
Família, ocorreu de 14 a 21 de agosto, celebrada em todas as Paróquias e Dioceses do Brasil.
O nosso município também trabalhou essa proposta, encerrando no último domingo, no
Planalto Clube de Campo, com a união das nossas cinco Paróquias, demonstrando comunhão
e sintonia com a Sagrada Família, promovendo o fortalecimento e a evangelização das
famílias ibitinguenses.

Também com o intuito de refletir, junto à Família, sobre a misericórdia no
âmbito familiar, considerando que estamos vivenciando o Ano da Misericórdia, as nossas
Paróquias desenvolveram respeitáveis e significantes trabalhos na programação da Semana da
Família, gerando oportunidades de todos rezarem com suas famílias e pela família.

Foram de extrema relevância as atividades desempenhadas, trazendo ao nosso
convívio a compreensão, o perdão e a oração, transformando nossos corações, fazendo-nos
necessitados daquilo que realmente é importante; a palavra e o amor de Deus.

Requeiro o encaminhamento desta Moção as nossas Paróquias e respectivos
Párocos: à Paróquia de Santa Tereza - Padre Moacir Aparecido de Freitas, à Paróquia
do Senhor Bom Jesus - Padre Lorival Antônio de Morais e Padre Aparecido Antônio
Zanon, à Paróquia da Imaculada Conceição - Padre José Roberto Agostinho, à Paróquia
São Paulo Apóstolo, Padre Paulo Eduardo Roda, e à Paróquia São Pedro e São
Cristovão - Padre Anderson Luiz Cardoso, portando as congratulações deste Poder
Legislativo por importante semana que findou com evento marcante, pautado na emoçã4:4

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

- ge9m&d&rae,wwale4 Odechw -

carinho e devoção. Auguramos que a Igreja seja sempre instrumento de evangelização para a
nossas Famílias.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 22 de Agosto de 2016.

ael lves e Mira
reador PTB

2° Secretári da M sa

A SUA EXCELÊNCIA O SENHOR
WINDSON PINHEIRO
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBTINGA - SP

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000 EU
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br 	 Illie

	Page 1
	Page 2